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حکایت  هادی غروی، حکایت بیش از نیم قرن عاشقی است. او از  سال 1342 در 11سالگی و زمانی که در مقطع پنجم دبستان 
تحصیل می کرده، وارد جمعیت شیر و خورشید شده. غروی مدال پرستار داوطلب نمونه جهان را در  سال 2001 از سوی صلیب سرخ 
دریافت کرده است. او درباره نخستین عملیاتی که به عنوان امدادگر در آن شرکت کرده، می گوید: » سال 1348 در زلزله خراسان 
از طریق شیر و خورشید همدان به خراسان اعزام شدم. 16ساله بودم و تمام ذوقی که برای کمک به دیگران داشتم، در آن عملیات 

تبلور پیدا کرد. البته در آن زمان هنوز چیزی به عنوان امدادگر نداشتیم. آن موقع به ما مددکار می گفتند.«

 نیم قرن 
عاشقی 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

آبگرمکن ، یخچال ، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین  باید با بست یا 
تسمه های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

حامد صدیقی
معاونآموزشوپژوهش
جمعیتهلالاحمراستانیزد

در سال1968عکسی از روکو مورابیتو با 
عنوان »بوسه زندگی« جایزه پولیتزر را به 
خود اختصاص داد. در این عکس دو تکنیسین 
خطوط برق با نام های تامپسون و چامپیون دیده 
می شوند درحالی که تامپسون به همکارش بعد از 
برق گرفتگی، تنفس دهان به دهان می دهد. این 
دو درحال تعمیرات روتین خطوط برق بودند که 
چامپیون یکی از سیم های ولتاژ پایین را در بالای 
تیر برق می برُد. طناب ایمنی او مانع افتادنش 

می شود. تامپسون متوجه می شود و  به او نزدیک 
می شود و احیای دهان به دهان را برای او انجام 
می دهد. برای او در آن شرایط مقدور نبود که 
CPR یا احیای قلبی را انجام دهد اما به تنفس 
دادن به او ادامه می دهد تا وقتی که سیگنال 
خفیفی از حیات را در او مشاهد می کند. کمربند 
ایمنی چامپیون را باز می کند و با خودش او را روی 
شانه به پایین می آورد. تامپسون و یکی دیگر 
از همکارانش احیای قلبی را روی زمین تا زمان 
رسیدن اورژانس انجام می دهند و نهایتا چامپیون 
کاملا برمی گردد. نه تنها چامپیون برمی گردد بلکه 
35 سال دیگر تا  سال 2002 و 64 سالگی زندگی 

می کند. 

 

نیاز ده ها  هزار آواره  سوری  به کمک های بشردوستانه ان
جه

داستان عکاس
روکو مورابیتو وقتی در جولای 1967 در خیابان 
بیست و ششم در حال رانندگی بود، دید که چامپیون 
از تیر برق آویزان است. سریع آمبولانس خبر کرد و 
دوربینش را برداشت. او شرح ماجرا را این طور تعریف 
کرد: »من برای موضوع دیگری قرارداد داشتم. هشت 
عکس برای موضوع کاری خودم گرفتم. ناگهان 
صدای جیغی شنیدم. به بالا نگاه کردم و دیدم که 
یک نفر آویزان شده است. نمی دانستم در آن لحظه 
چه باید بکنم. همان لحظه از تامپسون که به سمت 
تیر برق می رفت عکس گرفتم. داخل خودروام رفتم 
و آمبولانس خبر کردم. به سمت تیر برق برگشتم. 
تامپسون بالای تیر درحال تنفس دهان به دهان بود. 
چند لحظه بعد عکس دیگری گرفتم. بعد شنیدم که 
تامپسون فریاد زد: »نفس می کشه.« روکو مورابیتو 
در  سال 1968 جایزه پولیتزر در بخش عکاسی 
خبری برای عکس بوسه زندگی را از آن خودش کرد. 
این عکس در روزنامه های سراسر جهان چاپ شد. 
مورابیتو در پورت چستر نیویورک متولد شد و بعدا 
در پنج سالگی به فلوریدا رفت. در 10 سالگی روزنامه 
جکسونویل را می فروخت. بعد از خدمت در جنگ 
جهانی دوم به عنوان عکاس به روزنامه بازگشت. تا 
  سال 1982 به مدت 42 سال در روزنامه کار کرد 

و در  سال 2009 درگذشت.
کمکهای اولیه

حتی به عنوان تماشاچی نیز دیدن چیزی که جان 
انسان دیگری را تهدید می کند برای انسان خاطره 
خوبی نیست. اگر حادثه در منزل، محل کار یا در 
خیابان اتفاق بیفتد شما می توانید به عنوان شاهد 
ماجرا و آشنا با کمک های اولیه، ناجی مصدوم 
باشید و فرد را از صدمه شدید جسمی نجات دهید. 
این حادثه ممکن است تصادف رانندگی، پریدن 
غذا در گلو، شکستگی سر و هر اتفاق دیگری باشد. 
کمک های اولیه به کمک سریع  گفته می شود که به 
فرد بیمار یا حادثه دیده ارایه می شود تا کمک های 
تخصصی از راه برسد. حتی ممکن است حادثه 
جسمی و فیزیکی نباشد و شامل حمایت های روانی 
باشد که به یک فرد که دچار شوک روانی ناشی از یک 

حادثه شده، ارایه می شود. 
ضرورت یادگیری کمکهای اولیه

اول این که دانستن کمک های اولیه مردم را قادر 
می سازد تا در لحظات بحرانی بتوانند یاری رسان باشند. 
تصادفات رانندگی نهمین عامل مرگ ومیر در جهان 
و نخستین عامل در ایران است.  دانستن کمک های 
اولیه باعث می شود تا آمدن آمبولانس و کمک های 
تخصصی، بتوان در لحظات طلایی جان حادثه دیده 

یا بیمار را نجات داد یا از بدتر شدن اوضاع جلوگیری 
کرد. اگر فردی دچار حمله قلبی شده یا زلزله ای اتفاق 
افتاده باشد، تماشاچی بدون آگاهی نه تنها موثر نخواهد 
بود حتی گاهی وضع را بدتر می کند، لذا آگاهی از 

کمک های اولیه بسیار موثر است. 
دوم این که کمک های اولیه باعث می شود تا مطمئن 
شویم که روش های مناسب کمک های پزشکی ارایه 
شده است. دانستن این که برای کمک به یک فرد در 
شرایط اضطراری چه کاری باید انجام داد نیز بسیار مهم 
است. تنها 6 دقیقه طول می کشد که مغز انسان به علت 
کمبود اکسیژن از بین برود. به این ترتیب، ناآگاهی و 
اطلاعات نادرست به کسی که نیاز به کمک پزشکی 

دارد، کمک زیادی نخواهد کرد.
نکته سوم این که دانستن کمک های اولیه به خود فرد 

نیز کمک می کند. ممکن است فرد یا عزیزان او دچار 
حادثه شده باشند و آنگاه اطلاع از کمک های اولیه ارزش 

خود را نشان می دهد.
دانستن کمک های اولیه محدود به امدادگران 
هلال احمر یا مراکز درمانی نمی شود بلکه هر کسی باید 
در این زمینه آموزش ببیند. به عنوان مثال افرادی که 
در بخش صنعت مشغول کارند، ممکن است به حوادث 
مختلف شغلی و صدمات ناشی از کار با دستگاه دچار 
شوند و تا زمانی که کمک درمانی برسد باید در کارخانه 

افراد بتوانند کمک های اولیه را ارایه کنند.
 یا برای ورزشکاران و باشگاهداران زیاد پیش آمده که 
به دنبال حوادث ورزشی، شکستگی، خونریزی، ایست 
قلبی و دیگر شرایط اضطراری به وجود آمده، دانستن 
کمک های اولیه به باشگاهداران، مربیان و ورزشکاران 

شانس زندگی دوباره را می دهد. 
بسیاری از خانواده ها که به تازگی دارای فرزند شده اند، 
نمی دانند در صورت پریدن غذا در گلوی نوزاد چه باید 
بکنند و از آنجایی که کمک های اولیه برای نوزاد متفاوت 

با بزرگسال است، یادگیری آن پراهمیت تر می شود. 
اگر بخواهیم به گروه هایی که به دانستن کمک های 
اولیه نیاز دارند، بپردازیم باید فهرست بلندبالایی 
را آماده کنیم و بهتر است بگوییم همه مردم در همه 
سنین و هر شغل و صنف و قشری باید از کمک های 
اولیه آگاه باشند. خوشبختانه منابع خوبی درخصوص 
کمک های اولیه وجود دارد و از طرف دیگر هلال احمر 
در تمامی شهرهای کشور دارای شعبه است و مردم 
می توانند با مراجعه به شعب هلال احمر در کلاس های 

کمک های اولیه ثبت نام کنند.

لحظه حیات  بخش
 چرا دانستن کمک های اولیه مهم است؟

ده ها هزار آواره سوری در استان حسکه نیازمند کمک های بشردوستانه هستند. به گزارش 
نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ از سوریه به دنبال دور جدید درگیری ها در شمال 
شرق سوریه، ده ها هزار آواره سوری از دیرالزور و رقه علاوه بر آوارگانی از عراق، به اردوگاه های 

استان حسکه و بویژه به اردوگاه الهول نقل مکان کرده اند.
به گزارش این سازمان بشردوستانه  از آذر ماه امسال 34 هزار آواره جدید وارد اردوگاه الهول 
شده اند. اکثر این آوارگان زنان و کودکان هستند و نیازمند درمان و کمک های بشردوستانه 

فوری هستند. 

جمعیت فعلی این اردوگاه به 45 هزار نفر رسیده است و معلوم نیست چه وقت سیل آوارگان 
جدید متوقف خواهد شد. به گفته فیلیپ اسپوری، رئیس نمایندگی صلیب سرخ جهانی 
در سوریه، موج جدید آوارگان ورودی به این اردوگاه بیش از ظرفیت این اردوگاه است. او 
می گوید که شب ها سرمای این منطقه واقعا گزنده است و بر اساس گزارش ها این سرما باعث 
مرگ بیش از 24 کودک در هفته های اخیر شده است و مردم مجبورند چند لایه لباس روی هم 
بپوشند؛ چون سرپناهی ندارند. بعضی از این آوارگان هنوز حتی چادری ندارند و مستقیما در 
معرض باد و باران و سوز سرما هستند. در این میان صلیب سرخ جهانی و هلال احمر سوریه از 

اواخر بهمن ماه اقدام به تهیه و سرو غذای گرم برای آوارگان جدید کرده اند. 
هم اکنون هلال احمر سوریه و صلیب سرخ جهانی روزانه 9800 لیتر آب سالم نیز از طریق 
تانکر به این اردوگاه منتقل می کنند و بطری های آب آشامیدنی در اختیار این آوارگان قرار 
می دهند. علاوه بر این ماه گذشته 30 سرویس بهداشتی جدید برای تامین نیاز جمعیت در 
حال افزایش این اردوگاه ساخته شد؛ اما همچنان تعداد بیشتری سرویس بهداشتی مورد نیاز 
است.  آن چه در ادامه می آید گزارشی تصویری از وضعیت آوارگان و کمک های بشردوستانه 

در این اردوگاه است. 

هم اکنون 45 هزار نفر آواره 
مخاصمات مسلحانه در سوریه 
و عراق در اردوگاه الهول زندگی 
می کنند. این اردوگاه به اندازه 
یک شهر کوچک است. بعضی از 
ساکنان این اردوگاه چند سال 
است که در این اردوگاه اقامت 
دارند. 

ماه گذشته صلیب سرخ 
جهانی و هلال احمر سوریه در 

همکاری با هم30  عدد سرویس 
بهداشتی به سرویس های 

بهداشتی این اردوگاه اضافه 
کردند؛ اما همچنان تعداد 

بیشتری سرویس بهداشتی 
مورد نیاز است.

ابراهیم، کودک آواره ساکن 
الهول، یک تانکر آب را نقاشی 
کرده که منبع های آب اردوگاه 
را با آب سالم پر می کند. کمیته 
بین المللی صلیب سرخ به ویژه 
نگران کودکانی است که بدون 
پدر و مادر یا سرپرست در الهول 
هستند. از دی ماه سال 1396 
اعضای این سازمان مشخصات 
848 کودک آسیب پذیر را در 
اردوگاه های آوارگان در شمال 
شرق سوریه ثبت کرده اند. 

آشپزخانه این اردوگاه روزانه 
بیش از  7000وعده غذای گرم 
برای آوارگانی که به تازگی وارد 
این اردوگاه می شوند، طبخ 
می کند. 

این تانکر منابع آب قرمزرنگ 
این اردوگاه را با آب سالم پر 
می کند. این آب به مصرف تمام 
ساکنان اردوگاه می رسد. 


